

# Badanläggningar 2018

Stockholm 24-25 januari 2018

## ”Meddraget’ av smuts från bara fötter från duschrum till simhall var stort.”

### **Hur startade tillsynsprojektet Städning & hygien på badanläggningen? Vad var syftet?**

Det första Bassängnätverket (BNV) tog fram som nybildat nätverk 2011 var en gemensam checklista för tillsyn av badanläggningar. Ett av fokusområdena i checklistan är städning och hygien. Dessa frågor hanterades mycket olika på olika badanläggningar. BNV tog fram råd om hygien i badhus 2014 och städning 2015, vilka delades ut till verksamhetsutövare vid inspektioner. Syftet var att förbättra kunskap om vikten av hygien och städning på badanläggningar. Trots detta kunde det konstateras att problemen var stora. Därför planerades och genomfördes tillsynsprojektet Städning & hygien 2016 - 2017.

### **Vilka är dina tre bästa tips för att skapa fungerande städ- och hygienrutiner på badet?**

Om hygien: Du kan för dig själv besvara frågorna om vilka hygienregler som ska gälla. Ett minimum från oss miljö- och hälsoskyddsinspektörer är att målet ska vara att alla badgäster ska ha duschat noga från topp till tå med schampo och tvål innan man badar. Alla i personalen ska involveras i arbetet med att detta mål ska nås. Bra hygieninformation, träning i pedagogik och kampanjer med mer personal kan behövas återkommande.

Om städning: Det ska finnas en städplan och tydliga städinstruktioner, bra städmetodik, tillräckliga frekvenser för städningen. Varje badanläggning är unik, därför behöver städinstruktionerna se lite olika ut.

### **Vilket resultat från projektet överraskade dig mest?**

Att det var så smutsigt. Att städfrekvenser i många fall är för glesa, tiden för knapp och kompetensen alltför låg. Att städa en badanläggning är en avancerad uppgift. Det tas alltför lätt på detta och professionalismen är alltför låg.

### **Vad kan dålig städning och hygien eventuellt leda till på lång sikt och hur påverkar det badanläggningens livslängd?**

I BNV trycker vi på i, Guide för handläggning av anmälan av nya bassängbad, att en badanläggning ska byggas/planeras för att kunna städas. Logistiken ska vara god för att stödja god hygien. Redan vid entrén ska skor, rullstolar barnvagnar etc. kunna parkeras för att smuts inte ska föras vidare i anläggningen.

Omklädnings- och duschrum visade sig vara mycket smutsiga. ”Meddraget” av smuts från bara fötter från duschrum till simhall var stort. All smuts som inte städas bort riskerar att hamna i badvattnet och försämra badvattenkvaliteten och rumsluften. Smutsen på ytorna städas ofta så dåligt att det bildas halkiga beläggningar. Utan rätt städmetodik smutsas också fogarna ner snabbt till en sådan nivå att det i princip blir irreparabelt. Det vi sett i tillsynen är att man på anläggningarna därför använder mycket tuffa metoder för att få bort svår smuts, kalkavlagringar etc. 1 - 2 ggr/år med metoder som i praktiken förstör ytorna. Detta är fel väg att gå.

### **Varför ska man gå på konferensen och lyssna till ditt talarpass? Vad får deltagarna med sig?**

Då får man en genomgång av resultaten från projektet. Var fanns smutsen? Hur smutsigt var det? Det finns inget motsvarande tillsynsprojekt i Sverige. Man får också tips kring städning och hygien på anläggningarna.

**Namn:** Marithe Eriksson

**Sysselsättning:** hälsoskyddsinspektör,  
Bassängnätverket

**Talarpass:** Renlighet & hygien på  
badanläggningen – vad krävs i praktiken?

